СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 ЧАНОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

Сорок девятой  сессии

от 28 июня 2024 года

                             № 202
  с. Красноселье

О внесении изменений в решение Совета депутатов Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области от 24.12.2013  № 146 «Об  утверждении Положения  «О  муниципальном дорожном фонде Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области»
В соответствии с п.5 ст.179.4  Бюджетного кодекса  Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области, Совет депутатов Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области РЕШИЛ:

         1. Внести в  решение Совета депутатов Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области от 24.12.2013  № 146 «Об  утверждении Положения  «О  муниципальном дорожном фонде Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области», следующие изменения:
         1.1 Раздел 2 изложить в новой редакции:

«Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда утверждается решением о местном бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета муниципального образования, установленных решением представительного органа муниципального образования, указанным в абзаце первом настоящего пункта, от:
акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;

Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда устанавливается решением представительного органа муниципального образования.

Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда могут направляться на реконструкцию, капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения и (или) строительству (реконструкции), капитальному ремонту и ремонту дорог.

Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда в очередном финансовом году.».

        2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области и на официальном сайте администрации Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области.
	Глава Красносельского сельсовета Чановского района

Новосибирской области

______________А.И.Евдокимова
	Председатель Совета депутатов

Красносельского сельсовета

Чановского района

Новосибирской области

______________Е.В. Гришина